
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Лесновская средняя школа» Сакского района Республики Крым 

(МБОУ «Лесновская средняя школа») 
 

ПРИКАЗ 

22.04.2025 № 133 
  
  

О внесении изменений в 

Регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием 

заявлений о зачислении в МБОУ 

«Лесновская средняя школа», 

утвержденный приказом по 

школе от 22.12.2023 № 533 

 

 

           В Соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 544-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» № 273-ФЗ, ст. 30 Федерального закона № 273-ФЗ,  а 

также Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Лесновская средняя школа» Сакского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в  Регламент предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений о зачислении в МБОУ «Лесновская средняя школа», 

утвержденный приказом по школе от 22.12.2023 № 533. 

2.   Пункт 9.1.11 Регламента дополнить абзацем следующего содержания: 

«Иностранные граждане принимаются на обучение по основным 

образовательным программам при условии предъявления документа, 

подтверждающего законность их нахождения на территории Российской 

Федерации, а при приеме на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования также 

при условии успешного прохождения на бесплатной основе в государственной 

или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для усвоения начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. Порядок проведения тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ  

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

устанавливается федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной 

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования.     

3.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор А.Ю. Орден 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-22T15:17:54+0500




